
SECCIÓN TIPO ACONDICIONAMIENTO N-260

0.75(*)

1.00 3.50
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1.003.50

(RECTA)

SECCIÓN TIPO ACONDICIONAMIENTO N-260
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EN CURVA
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**

EL LÍMITE DE DOMINIO PÚBLICO SE MEDIRÁ DESDE EL BORDE

EXTERIOR  DE LA CUNETA DE CABEZA DE DESMONTE O DE PIE DE

TERRAPLÉN EN CASO DE QUE  ALGUNA DE ELLAS SEA NECESARIA

3.50 3.50

VARIABLE

SECCIÓN TIPO EN COINCIDENCIA CON PLATAFORMA DE N-260 EXISTENTE

*

BERMA ADICIONALES

**

TRAMIFICACIÓN DE CUNETAS

***

EL PERALTE EN LA BERMA EXTERIOR SERÁ COMO MINIMO DEL 4%, E

IGUAL AL PERALTE EN CASO DE QUE ESTE SUPERE EL ANTERIOR

VALOR

TALUDES DESMONTE

TRAMOS
MARGEN TALUD H:V

Ambas 2:1Genérico

Derecha 1:30+130 - 0+180

Derecha 1:11+900 - 2+040

Ambas 1:12+920 - 3+640

Derecha4+300 - 4+520

Derecha5+000 - 5+400

Derecha8+400 - 8+800

Derecha 5:4

8+800 - 9+060

Derecha 3:210+100 - 10+190

1:1

1:1

1:1

3:2

Izquierda

2:19+680 - 9+920

TRAMIFICACIÓN CUNETAS

DESCRIPCIÓN MARGEN

Ambas

Derecha

TRAMOS

Genérica

4+360 - 4+600

Cuneta profunda de 1m de

anchura,

triangular con taludes 1:1

(calado 0,50m)

CROQUIS

2.25

1
.
2

0

4.65

5+100 - 5+260

Cunetón trapecial

de 2,25m de base,

taludes 1:1

(calado 1,20m)

0
.
5

0

1.00

Derecha

7+520 - 7+620

7+960 - 8+100

7+120 - 7+200

10+780 - 10+960

Cuneta trapecial de 1m

de base,

2m arriba y 0,5m de

calado

Cuneta trapecial de 1,6m

de base,

2,6m arriba y 0,5m de

calado

0
.
5

0

Derecha6+700 - 7+080

Cuneta de seguridad de 2,2m

de anchura,

triangular con taludes 6:1

(calado 0,183m)

0
.
1

8
3

2.20

Derecha8+720 - 9+080

**

> 10 cm_

* BERMAS ADICIONALES

P.K. ANCHO (m)

0,003+520

LADO IZQUIERDO
LADO DERECHO

P.K.

4+320

ANCHO (m)

0,00

2,503+580 3,00

2,504+140 3,00

0,004+180 0,00

0,005+540 0,00

1,205+580 2,00

1,205+800 2,00

0,005+820 0,00

0,009+100 0,00

2,509+160 0,15

2,509+280 0,15

4+340

4+540

4+560

4+980

5+000

5+220

5+240

6+100

6+120

6+125

0,009+300 0,006+140

0,009+420 0,006+280

3,609+440 1,506+300

3,609+620 1,506+340

0,009+640 0,006+380

0,0010+040 0,009+720

4,7010+100 3,209+760

4,7010+260 3,209+950

0,0010+320 0,009+960

0,0011+520 0,0010+840

0,3011+540

0,3011+780

0,0011+800

0,3010+850

0,3010+880

0,0010+890

2.00

2.60

1.60

≥

*

BERMA DE DESPEJE

***

EL PERALTE EN LA BERMA EXTERIOR SERÁ COMO MINIMO DEL 4%, E

IGUAL AL PERALTE EN CASO DE QUE ESTE SUPERE EL ANTERIOR

VALOR

CONTRAPENDIENTE DE LA EXPLANADA BAJO EL BORDE ALTO EN

SECCIONES PERALTADAS

TALUDES TERRAPLÉN

TRAMOS
MARGEN TALUD H:V

AmbasGenérico

1.00

0
.
5

0

8+480 - 8+620

0.75(*)

1.00
3.00

VARIABLE

> 10 cm_

≥

0.75(*)

1.00
3.00

VARIABLE

> 10 cm_

≥

1.00

3.00

1.00

3.00

0.75(*)

0.75(*)
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EN DESMONTE

0.50

1.001.506.00

EN TERRAPLÉN

0.50 6.00

SECCIÓN TIPO DE GLORIETAS EN INTERSECCIONES

4.00 (*)

1.50

VÍA DE GIRO

1.001.00

DETALLE DE BORDILLOS CENTRALES EN GLORIETAS

1.00

0
.
1

7

3.002.00

3.00

0
.
1

7

2.00

1.001.50

TALUDES DESMONTE INTERSECCIONES

INTERSECCIÓN RAMALES TALUD H:V

Todos -Jánovas - Lavelilla

1, 4 y glorieta 1:1

Lacort - Cajol

2 y 3 2:1

Todos 2:1Santa Olaria

TodosJavierre - Ligüerre

TodosArresa - Fiscal (Este)

1:1

-

> 10 cm

≥

> 10 cm

≥
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0.60

2.50 (*) 2.50 (*)

SECCIÓN TIPO DE CAMINOS DE SERVICIO

 DE NUEVO TRAZADO

SECCIÓN TIPO DE DESVÍOS PROVISIONALES 

4.00

TALUDES DESMONTE CAMINOS

NOMBRE CAMINO TALUD H:V

2:1C.S. 4.7 - 5.0

1:1C.S. 2.3 - 2.4

1:1C.S. 1.9 - 2.3

1:1C.S. 2.0 - 2.3

1:1C.S. 2.3

1:1C.S. 2.4

1:1C.S. 2.5 - 2.7

1:1C.S. 2.8 - 2.9

1:1C.S. 4.0 - 4.7

1:1C.S. 4.4 - 4.7

1:1C.S. 4.7 MI

1:1C.S. 4.7 MD

2:1C.S. 5.1 - 5.4

2:1C.S. 5.6 - 5.8

1:1C.S. 5.8 - 5.9

2:1C.S. 6.2 - 6.6

2:1C.S. 6.6 - 7.4

2:1C.S. 7.3 - 7.4

2:1C.S. 7.4 - 7.5

2:1C.S. 7.8 - 8.3

2:1C.S. 8.0

2:1C.S. 8.1 - 8.3

1:1C.S. 8.2 - 9.4

2:1C.S. 8.3 - 8.4

3:2C.S. 10.3 - 11.2

2:1C.S. 11.2 - 11.8

2:1C.S. 9.3

2:1C.S. 11.1 - 11.2

SOBREANCHOS CAMINO 2.0 - 2.3

P.K. SOBREANCHO (m)

0,0000+000

LADO IZQUIERDO
LADO DERECHO

P.K.

0+000

SOBREANCHO (m)

0,000

0,0000+215 0,000

2,6340+220 0,417

5,1670+225 0,497

6,9990+230 1,314

8,4780+235 2,482

9,6370+240 4,026

10,5000+245 5,979

10,5680+250 8,008

10,5680+253 8,620

2,5000+253 9,224

0+224

0+224

0+225

0+230

0+235

0+240

0+245

0+250

0+255

0+260

2,5000+255 9,8280+265

2,5000+260 10,4310+270

2,5000+263 10,9670+275

10,4950+263 10,9270+280

10,4950+265 10,4030+285

10,4850+270 9,2770+290

10,5000+275 6,9370+295

10,4470+280 2,7160+300

12,0940+285 2,0030+301

15,4500+290 1,0000+305

18,9100+295

19,1800+300

19,2940+305

19,0930+310

17,9140+315

15,0340+320

1,0000+325

SOBREANCHOS CAMINO 8.3 - 8.4

P.K. SOBREANCHO (m)

0,0000+000

LADO IZQUIERDO
LADO DERECHO

P.K.

0+000

SOBREANCHO (m)

1,200

0,0000+045 1,200

0,5000+055 1,200

0,5000+122 0,000

0,0000+140

0+025

0+059

0+070

0.50

0.50

0.60

2.50 2.50 0.30 0.30

CAMINOS SERVICIO ASFALTADOS

C.S. 1.9-2.3

C.A. 8.3-8.4

SECCIÓN TIPO DE CAMINOS DE SERVICIO ASFALTADOS
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SECCIÓN TIPO ACONDICIONAMIENTO N-260

1.00 3.00 2.003.00

TRAVESÍA DE FISCAL (P.K. 11+960 - P.K. 12+330)

0.50

SECCIÓN TIPO ACONDICIONAMIENTO N-260

1.00 3.00 3.00

TRAVESÍA DE FISCAL (P.K. 12+330 - P.K. 12+600)

SECCIÓN TIPO ACONDICIONAMIENTO N-260

1.00 3.00 3.00

TRAVESÍA DE FISCAL (P.K. 12+600 - P.K. 12+734'443)

1.00 1.001.00
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3
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0

D B A

1
.
0

0

1

.
0

0

4

.
0

0

3
.
5

0

L. CARRIL CAMBIO DE VELOCIDAD

L. CUÑA

RAMAL DE ENLACE

TRONCO

10.0020.00

C

(tangencia)

1
.
5

0

CARRILES CAMBIO DE VELOCIDAD

TRANSICIÓN DE ANCHO DE CARRIL DE 3.5m a 4.0m
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25.00

11.90 a 17.90m

3.501.00 1.003.501.00

SECCIÓN TIPO TÚNEL

SUPERFICIE SECCIÓN INT.= 88.72 m²

VAR.

0.80

5
.
0

0

0.75

3.501.00 1.00
3.50

1.00

R

6

.
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R
12.60

3
.
5

0

R

3

.

1

5

R

2

.

9

5

3.50
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VAR.

V
A

R
.

0
.
2

0
V

A
R

.

0
.
5

0

V

A

R

.

0
.
5

5
0

.
7

0
V

A
R

.
0

.
1

0

0
.
5

5
0

.
7

0
0

.
1

0

10.00

V
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R

.

(*)

(*)

Se ha representado la sección tipo del túnel sin contrabóveda,

dado que ésta supone el caso genral, excepto en emboquilles

y tramos con discontinuidades en el  terreno. En el caso de

tramos con contrabóveda, se rellenará con suelo seleccionado

hasta la cota inferior de explanada, que en todos los casos

estará constituida por un espesor minimo de 0.75m. de Suelo

Seleccionado

PLANTA CALZADA TÚNEL

P
:
\
1
_
2
0
6
1
7
4
_
P

C
_
B

a
l
u
p
o
r
\
0
5
P

l
a
n
o
s
\
E

S
T

U
D

I
O

 
P

A
R

A
 
I
N

F
O

R
M

A
C

I
O

N
 
P

U
B

L
I
C

A
\
E

I
A

_
2
0
1
8
\
5
_
S

E
C

C
I
O

N
E

S
-
T

I
P

O
.
d
w

g

TÍTULO DEL PROYECTO:

ESCALAS:

ENERO 2018

EL I.C.C.P. DIRECTOR

DEL PROYECTO:

20-HU-5940

CONSULTOR:

SECRETARÍA DE ESTADO DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

DEMARCACIÓN DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ARAGÓN

LOS INGENIEROS AUTORES 

DEL PROYECTO:

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

EJE PIRENAICO, P.K. 449.600 AL 463.600.

PROYECTO DE TRAZADO:

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA N-260.

TRAMO: TÚNEL DE BALUPOR - FISCAL

INDICADAS

0

5

8

SECCIONES TIPO

6



11.00

1.50 3.50

0.50

1.503.50

ACONDICIONAMIENTO N-260

SECCIÓN TIPO EN VIADUCTO

DETALLE  DE FIRME EN ESTRUCTURAS EN TRONCO

0.05
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E. 1:10

E. 1:10

DETALLE 2

FIRME EN TRONCO CTRA. N-260, RAMAL UNIDIRECCIONAL,

GLORIETAS Y TÚNELES

(SECCIÓN 3221)

E. 1:10

DETALLE 1

FIRME EN TRONCO CTRA. N-260, RAMAL UNIDIRECCIONAL,

GLORIETAS Y TÚNELES

(SECCIÓN 3221)

DETALLE 4

DESVÍOS PROVISIONALES DE CARRETERAS

(SECCIÓN 4221)

E. 1:10

DETALLE 3

DESVÍOS PROVISIONALES DE CARRETERAS

(SECCIÓN 4221)

E. 1:10

DETALLE 5

REFUERZO DE FIRME SOBRE CARRETERA EXISTENTE

DETALLE DE EXPLANADA E2

E. 1:10

CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y  FONDE DE DESMONTE
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SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

DEMARCACIÓN DE CARRETERAS DEL ESTADO EN ARAGÓN

LOS INGENIEROS AUTORES 

DEL PROYECTO:

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

EJE PIRENAICO, P.K. 449.600 AL 463.600.

PROYECTO DE TRAZADO:

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA N-260.

TRAMO: TÚNEL DE BALUPOR - FISCAL
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SECCIONES TIPO
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